РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      29            сентября         20                                                                                                 807

« _____ »_____________20____г.                                                                      №  ____

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Приём заявлений, постановка на учёт и

зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным

законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от

06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019г. № 411-ФЗ "О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального

закона "Об образовании в Российской Федерации", Законом  Республики  Крым  от

21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Семейным кодексом, ст.54, Уставом муниципального образования городской округ Саки

Республики Крым,  во исполнение письма Министерства образования и науки России от

08.08.2013г. № 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных

образовательных учреждений», приказа Министерства образования и науки от 08.04.2014г. №

293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», письма Министерства образования и науки России от 01.12.2014г.

№ 08-1908 «Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования и приема их на обучение», на основании

постановления  администрации города Саки от 22.03.2019 № 326 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих  основную образовательную

программу дошкольного образования, за конкретными территориями городского округа Саки.

       администрация города Саки постановляет:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)». (Приложение).

     2. Настоящее постановление обнародовать на официальном интернет-портале органов

местного самоуправления городского округа Саки Республики Крым: www.adm-saki.ru.

   3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

   4. Постановление администрации города Саки Республики Крым от 25. 06. 2019 года № 655

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)» считать утратившим силу.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Ю.А. Предыбайло.

Глава администрации                                                                                           А. Д. Овдиенко

Рассылка: дело;  Предыбайло, МБДОУ-9, МКУ, ОО.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе...
	Глава администрации                                                                                           А. Д. Овдиенко